
С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

ЛИХАЧЬ/

ОТДЕЛ \
а; нормативных
1 »Д ДОКУМЕНТОВ J

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАНЫ ^
КАЛА ОКРУГЫ $ 0

ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

3S& ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

пшуар 20̂ .
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«34» января 2о ?£г;

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 18 апреля 
2016 года № 540 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие 
системы безопасности, защиты населения и 
территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от чрезвычайных 
ситуаций природного, техногенного 
характера и иных происшествий»

В соответствии с пунктом 
Российской Федерации,

2 статьи 179 Бюджетного кодекса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 апреля 2016 года № 540 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий», согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 27 ноября 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ 101 от 31.01.2025 Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 3J. P'f. 2 0 2 £~z

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие системы 
безопасности, защиты населения и территории городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан от 18 апреля 2016 № 540

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Финансовое 
обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Финансовое Общий объем финансового обеспечения муниципальной
обеспечение программы в 2014-2024 годах составит 2 819 828,55 тыс.
муниципальной рублей, в том числе за счет средств:
программы а) бюджета городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан - 2 674 519,88 тыс. рублей, в том числе по
этапам:
I этап -  1 301 763,26 тыс. рублей;
II этап -  1 372 756,62 тыс. рублей, из них по годам:
2019 г. — 213 045,66 тыс. рублей;
2020 г. -  213 400,77 тыс. рублей;
2021 г. -  207 046,00 тыс. рублей;
2022 г .-223  318,11 тыс. рублей;
2023 г. -  241 635,90 тыс. рублей;
2024 г. — 274 310,18 тыс. рублей.
б) внебюджетных источников -  145 308,67 тыс. рублей, в
том числе по этапам:
I этап -  74 125,67 тыс. рублей;
II этап — 71 183,00 тыс. рублей, из них по годам:
2019 г. — 10 760,00 тыс. рублей;
2020 г. -  12 060,00 тыс. рублей;
2021 г. -  12 363,00 тыс. рублей;
2022 г. — 12 000,00 тыс. рублей;
2023 г. -  12 000,00 тыс. рублей;
2024 г. -  12 000,00 тыс. рублей.

»
2. В паспорте подпрограммы «Совершенствование системы защиты 

населения городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени» раздел «Финансовое 
обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 101 от 31.01.2025 Контрольная дата:



Содержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

«
Финансовое Общий объем финансового обеспечения подпрограммы
обеспечение в 2014-2024 годах составит 1 611 805,20 тыс. рублей, в
подпрограммы том числе за счет средств:

а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  1 536 401,20 тыс. рублей, в том числе
по этапам:
I этап -  172 600,65 тыс. рублей;
II этап -  1 363 800,55 тыс. рублей, из них по годам:
2019 г. -  204 089,59 тыс. рублей;
2020 г. -  213 400,77 тыс. рублей;
2021 г. -  207 046,00 тыс. рублей;
2022 г. -  223 318,11 тыс. рублей;
2023 г. -241 635,90 тыс. рублей;
2024 г. -  274 310,18 тыс. рублей.
б) внебюджетных источников - 75 404,00 тыс. рублей,
в том числе по этапам:
I этап -  4 221,00 тыс. рублей;
II этап -  71 183,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 г. -  10 760,00 тыс. рублей;
2020 г. -  12 060,00 тыс. рублей;
2021 г. -  12 363,00 тыс. рублей;
2022 г. -  12 000,00 тыс. рублей;
2023 г. -  12 000,00 тыс. рублей;
2024 г. -  12 000,00 тыс. рублей.

»
3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие системы 

безопасности, защиты населения и территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных происшествий» изложить в следующей 
редакции:

Администрация ГО г. Уфа РБ 101 от 31.01.2025 Контрольная дата:



С одержан ие : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие системы безопасности, защиты 
населения и территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от чрезвычайных ситуаций природного, 
техногенного характера и иных 
происшествий»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие системы безопасности, защиты населения и территории городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан от чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных происшествий»

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы  
(п о д п р  о  г р а м м  ы , 

о с н о в н о г о  
м е р о п р и я т и я ,  

р е г и о н а л ь н о г о  п р о е к т а ,  
п р и о р и т е т н о г о  п р о е к т а  

Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н ,  
м е р о п р и я т и я )

О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь ,

с о и с п о л н и т е л ь
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы

И с т о ч н и к
ф и н а н с и р о в а н и я
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы

Р а с х о д ы  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы , т ы с .  р у б .

С р о к
р е а л и з а ц и

и
м е р о п р и я т

ИЯ

Ц е л е в о й  и н д и к а т о р  и 
п о к а з а т е л ь  м у н и ц и ­

п а л ь н о й  п р о г р а м м ы , д л я  
д о с т и ж е н и я  к о т о р о г о  
р е а л и з у е т с я  о с н о в н о е  

м е р о п р и я т и е ,  
р е г и о н а л ь н ы й  п р о е к т , 
п р и о р и т е т н ы й  п р о е к т  

Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н ,  

м е р о п р и я т и е

В с е г о  
II  э т а п 2 0 1 9  г о д 2 0 2 0  г о д 2 0 2 1  г о д 2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А М у н и ц и п а л ь н а я  

п р о г р а м м а  « Р а з в и т и е  
с и с т е м ы  б е з о п а с н о с ­
т и ,  з а щ и т ы  н а с е л е н и я  
и  т е р р и т о р и и  г о р о д ­
с к о г о  о к р у г а  г о р о д  
У ф а  Р е с п у б л и к и  Б а ш ­
к о р т о с т а н  о т  ч р е з ­
в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  
п р и р о д н о г о ,  т е х н о ­
г е н н о г о  х а р а к т е р а  и  
и н ы х  п р о и с ш е с т в и й »

В с е г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о г р а м м е , в т о м  ч и с л е :

1 4 4 3 9 3 9 ,6 2 2 2 3 8 0 5 ,6 6 2 2 5 4 6 0 ,7 7 2 1 9 4 0 9 ,0 0 2 3 5 3 1 8 ,1 1 2 5 3 6 3 5 ,9 0 2 8 6 3 1 0 ,1 8

м е с т н ы й  б ю д ж е т  Г О  Р Б 1 3 7 2 7 5 6 ,6 2 2 1 3 0 4 5 ,6 6 2 1 3 4 0 0 ,7 7 2 0 7 0 4 6 ,0 0 2 2 3 3 1 8 ,1 1 2 4 1 6 3 5 ,9 0 2 7 4 3 1 0 ,1 8

в н е б ю д ж е т н ы е  и с т о ч н и к и 7 1 1 8 3 ,0 0 1 0 7 6 0 ,0 0 1 2 0 6 0 ,0 0 1 2 3 6 3 ,0 0 1 2 0 0 0 ,0 0 1 2 0 0 0 ,0 0 1 2 0 0 0 ,0 0

Администрация ГО г. Уфа РБ 101 от 31.01.2025 Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Подпрограмма 1. 

Совершенствование 
системы защиты 
населения городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан от 
чрезвычайных ситуаций 
мирного и военного 
времени

МБУУГЗ 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 1434983,55 214849,59 225460,77 219409,00 235318,11 253635,90 286310,18

местный 
бюджет ГО РБ 1363800,55 204089,59 213400,77 207046,00 223318,11 241635,90 274310,18

внебюджетные
источники 71183,00 10760,00 12060,00 12363,00 12000,00 12000,00 12000,00

Цели подпрограммы:
повысить безопасность населения от угроз природного и техногенного характера на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан; 
обеспечить эффективное предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Задачи подпрограммы:
обеспечить постоянную готовность Поисково-спасательного отряда; 
обеспечить готовность технических систем управления, связи и оповещения;
организовать проведение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 
обеспечить бесперебойное функционирование объектов учреждения (в том числе жилых помещений), предназначенных для размещения граждан, пострадавших в 
результате чрезвычайных ситуаций природного, техногенного характера и иных происшествий; 
развивать систему прогнозирования и предупреждения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

1.1 Основное 
мероприятие. 
Организация и 
осуществление 
аварийно­
спасательных работ и 
мероприятий по 
гражданской обороне 
на территории 
городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

МБУ УГЗ 
г. Уфы

Итого, в том 
числе: 1434983,55 214849,59 225460,77 219409,00 235318,11 253635,90 286310,18

2019­
2024

1.1.1.1. 
1.1.2.1.
1.1.3.1.
1.1.3.2.
1.1.3.3.
1.1.3.4.
1.1.4.1.
1.2.1.1.

местный 
бюджет ГО РБ 1363800,55 204089,59 213400,77 207046,00 223318,11 241635,90 274310,18

внебюджетные
источники 71183,00 10760,00 12060,00 12363,00 12000,00 12000,00 12000,00

2. Подпрограмма 
«Обеспечение реализа­
ции муниципальной 
программы «Развитие 
системы безопасности, 
защиты населения и 
территории городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан

Администрация 
ГО г. Уфа РБ; 
УГЗ г. Уфы

Итого, 
в том числе:

8956,07 8956,07

местный 
бюджет ГО РБ 8956,07 8956,07

Администрация ГО г. Уфа РБ 101 от 31.01.2025 Контрольная дата:



Содержание: О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
от чрезвычайных 
ситуаций природного, 
техногенного 
характера и иных 
происшествий»

2.1 Основное 
мероприятие. 
Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций

Администрация 
ГО г. Уфа РБ; 
УГЗ г.Уфы

Итого, 
в том числе: 8956,07 8956,07

2019
местный 
бюджет ГО РБ 8956,07 8956,07

Администрация ГО г. Уфа РБ 101 от 31.01.2025 Контрольная дата:


